

第6表 施設及び業務状況（団体別）

| 項目 | | 団体名 | 青 森 市 | | 八 戸 市 | | 計 | |
|------------|----------------------|----------------------|----------------|-----------|-------------|-----------|--------|-------|
| | | | 一般乗合 | 貸 切 | 一般乗合 | 貸 切 | 一般乗合 | 貸 切 |
| 1. 事業開始年月日 | | 大15.3.6 | | 昭7.10.1 | | | | |
| 2. 法適用年月日 | | 平17.4.1 | | 昭28.1.1 | | | | |
| 3. 法適用区分 | | 当然全部 | | 当然全部 | | | | |
| 4. 管理 者 | | 設 置 | | 非 設 置 | | | | |
| 5. 施設 | (1) 路線 | ア 営業路線 (km) | 218.3 | | 174.7 | | 393.0 | |
| | | イ 運転系統本数 (本) | 156 | | 96 | | 252 | |
| | (2) 車両 | ア 在籍車両 (A) (両) | 141 | | 118 | | 259 | |
| | | イ 延車齢数 (B) (年) | 1,418 | | 1,005 | | 2,423 | |
| | | ウ 平均車齢 ((B)/(A)) (年) | 10.1 | | 8.5 | | 9.4 | |
| | | エ 乗車定員総数 (C) (人) | 9,598 | | 7,507 | | 17,105 | |
| | オ 平均定員 ((C)/(A)) (人) | 68.1 | | 63.6 | | 66.0 | | |
| 6. 業務 | (1) 年間延実働車両数 (両) | | 37,006 | | 36,228 | | 73,234 | |
| | | (2) 走行キロ | ア 年間走行キロ (千km) | 3,369 | | 3,567 | | 6,936 |
| | イ 1日走行キロ (km) | | 9,230 | | 9,773 | | 19,003 | |
| | (3) 輸送人員 | ア 年間輸送人員 (E) (千人) | 5,784 | | 5,315 | | 11,099 | |
| | | (ア)うち定期 (F) (千人) | 454 | | 970 | | 1,424 | |
| | | (イ)同比率 ((F)/(E)) (%) | 7.8 | | 18.3 | | 12.8 | |
| | イ 1日輸送人員 (人) | 15,847 | | 14,562 | | 30,409 | | |
| (4) 運送収益 | ア 年間運送収益 (千円) | 1,500,708 | | 933,222 | | 2,433,930 | | |
| | イ 1日運送収益 (円) | 4,111,529 | | 2,556,773 | | 6,668,302 | | |
| 7. 料金 | (1) 料金のたて方 | | 対キロ 区間制 | | 対キロ 区間制 | | | |
| | (2) 普通券 | 対キロ区間制 | 初乗り 140円 | | 初乗り 170円 | | | |
| | | 特殊区間制 | | | | | | |
| | (3) 定期券割引率 | 通勤 | 1ヶ月 (%) | 30.0 | | 30.0 | | |
| | | | 3ヶ月 (%) | 33.5 | | 33.5 | | |
| | | 通学 | 1ヶ月 (%) | 40.0 | | 40.0 | | |
| 3ヶ月 (%) | | | 43.0 | | 43.0 | | | |
| 8. 職員数 | (1) 事務 (技術) 職員 (人) | | 60 | | 35 | | 95 | |
| | (2) 運 転 手 (人) | | 162 | | 171 | | 333 | |
| | (3) 車 掌 (人) | | | | | | | |
| | (4) 技 工 (人) | | 6 | | 7 | | 13 | |
| | (5) そ の 他 (人) | | 5 | | | | 5 | |
| | 小 管 理 者 (人) | | 233 | | 213 | | 446 | |
| 計 | | 1 | | | | 1 | | |
| | | 計 | 234 | | 213 | | 447 | |

第7表 損益計算書(団体別)

(単位:千円、%)

| 団体名 項目 | 青 森 市 | 八 戸 市 | 計 |
|---------------------|-----------|-----------|-----------|
| 1. 総 収 益 | 2,037,977 | 1,444,448 | 3,482,425 |
| (1) 営 業 収 益 | 1,535,225 | 953,350 | 2,488,575 |
| ア 運 送 収 益 | 1,500,708 | 933,222 | 2,433,930 |
| イ その他 営業 収 益 | 34,517 | 20,128 | 54,645 |
| (2) 営 業 外 収 益 | 344,392 | 491,098 | 835,490 |
| ア 受 取 利 息 及 び 配 当 金 | 11 | 27 | 38 |
| イ 受 託 工 事 収 益 | | | |
| ウ 国 庫 (県) 補 助 金 | 22,130 | 20,558 | 42,688 |
| エ 他 会 計 補 助 金 | 152,229 | 376,000 | 528,229 |
| オ 他 会 計 負 担 金 | | | |
| カ 長 期 前 受 金 戻 入 | 158,090 | 84,394 | 242,484 |
| キ 資 本 費 繰 入 収 益 | | | |
| ク 雑 収 益 | 11,932 | 10,119 | 22,051 |
| (3) 特 別 利 益 | 158,360 | | 158,360 |
| うち 他 会 計 繰 入 金 | | | |
| 2. 総 費 用 | 2,285,604 | 1,682,176 | 3,967,780 |
| (1) 営 業 費 用 | 2,253,603 | 1,667,853 | 3,921,456 |
| ア 運 転 費 | 1,234,748 | 929,178 | 2,163,926 |
| イ 車 両 修 繕 費 | 247,781 | 131,665 | 379,446 |
| ウ その他 修 繕 費 | 8,071 | 1,526 | 9,597 |
| エ 一 般 管 理 費 | 180,122 | 115,051 | 295,173 |
| オ 施 設 損 害 保 険 料 | 20,862 | 9,022 | 29,884 |
| カ 施 設 使 用 料 | 5,882 | 247 | 6,129 |
| キ 運 輸 管 理 費 | 279,666 | 209,490 | 489,156 |
| ク 減 価 償 却 費 | 267,125 | 253,717 | 520,842 |
| ケ 資 産 減 耗 費 | 4,300 | 13,850 | 18,150 |
| コ その他 | 5,046 | 4,107 | 9,153 |
| (2) 営 業 外 費 用 | 32,001 | 14,323 | 46,324 |
| ア 支 払 利 息 | 424 | 121 | 545 |
| イ 企 業 債 取 扱 諸 費 | | | |
| ウ 受 託 工 事 費 | | | |
| エ 繰 延 勘 定 償 却 | | | |
| オ その他 営 業 外 費 用 | 31,577 | 14,202 | 45,779 |
| (3) 特 別 損 失 | | | |
| 3. 経 常 損 益 | △ 405,987 | △ 237,728 | △ 643,715 |
| (1) 経 常 利 益 | | | |
| (2) 経 常 損 失 | 405,987 | 237,728 | 643,715 |
| 4. 純 損 益 | △ 247,627 | △ 237,728 | △ 485,355 |
| (1) 純 利 益 | | | |
| (2) 純 損 失 | 247,627 | 237,728 | 485,355 |
| 累 積 欠 損 金 | 2,480,750 | 201,650 | 2,682,400 |
| 不 良 債 務 額 | 152,755 | | 152,755 |
| 不 良 債 務 比 率 | 9.9 | | 6.1 |
| 他 会 計 繰 入 金 | 152,229 | 376,000 | 528,229 |
| 総 収 支 比 率 | 89.2 | 85.9 | 87.8 |
| 経 常 収 支 比 率 | 82.2 | 85.9 | 83.8 |

第8表 費用構成表（団体別）

| 区 分 | 青 森 市 | | | | 八 戸 市 | | | | 計 | | | | |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------------------|--|---|----------------|-----------------------------------|--|---|----------------|-----------------------------------|--|---|-------|
| | 金 額 (千円) | 費 用 構 成 比 率 (%) | 対 営 業 収 益 比 率 (%) | 一 キ ロ 当 た り 金 額 (円) | 金 額 (千円) | 費 用 構 成 比 率 (%) | 対 営 業 収 益 比 率 (%) | 一 キ ロ 当 た り 金 額 (円) | 金 額 (千円) | 費 用 構 成 比 率 (%) | 対 営 業 収 益 比 率 (%) | 一 キ ロ 当 た り 金 額 (円) | |
| 1. 職 員 給 与 費 | (1) 基 本 給 | 683,147 | 29.9 | 44.5 | 202.8 | 593,060 | 35.3 | 62.2 | 166.3 | 1,276,207 | 32.2 | 51.3 | 184.0 |
| | (2) 手 当 | 417,524 | 18.3 | 27.2 | 123.9 | 261,208 | 15.5 | 27.4 | 73.2 | 678,732 | 17.1 | 27.3 | 97.9 |
| | (3) 退 給 職 費 | 70,846 | 3.1 | 4.6 | 21.0 | 53,523 | 3.2 | 5.6 | 15.0 | 124,369 | 3.1 | 5.0 | 17.9 |
| | (4) 法 福 利 定 費 | 216,280 | 9.5 | 14.1 | 64.2 | 160,474 | 9.5 | 16.8 | 45.0 | 376,754 | 9.5 | 15.1 | 54.3 |
| | 計 | 1,387,797 | 60.8 | 90.4 | 411.9 | 1,068,265 | 63.5 | 112.1 | 299.5 | 2,456,062 | 61.9 | 98.7 | 354.1 |
| 2. 支 払 利 息 | 424 | 0.0 | 0.0 | 0.1 | 121 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 545 | 0.0 | 0.0 | 0.1 | |
| 内 訳 | (1) 一 時 借 入 金 利 息 | 0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| | (2) 企 業 債 息 | 331 | 0.0 | 0.0 | 0.1 | 121 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 452 | 0.0 | 0.0 | 0.1 |
| | (3) 他 会 計 借 入 金 等 利 息 | 93 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 93 | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| 3. 減 価 償 却 費 | 267,125 | 11.7 | 17.4 | 79.3 | 253,717 | 15.1 | 26.6 | 71.1 | 520,842 | 13.1 | 20.9 | 75.1 | |
| 4. 動 力 費 又 は 燃 料 油 脂 費 | 137,809 | 6.0 | 9.0 | 40.9 | 122,114 | 7.3 | 12.8 | 34.2 | 259,923 | 6.6 | 10.4 | 37.5 | |
| 5. 修 繕 費 | 144,020 | 6.3 | 9.4 | 42.7 | 1,526 | 0.1 | 0.2 | 0.4 | 145,546 | 3.7 | 5.8 | 21.0 | |
| 6. そ の 他 | 347,045 | 15.2 | 22.6 | 103.0 | 236,433 | 14.1 | 24.8 | 66.3 | 583,478 | 14.7 | 23.4 | 84.1 | |
| 費 用 合 計 | 2,284,220 | 100.0 | 148.8 | 678.0 | 1,682,176 | 100.0 | 176.4 | 471.6 | 3,966,396 | 100.0 | 159.4 | 571.9 | |

第9表 貸借対照表(団体別)

(単位:千円、%)

| 項目 | 団体名 | 青 森 市 | 八 戸 市 | 計 |
|-------------------------|-----|-------------|-----------|-------------|
| 1. 固定資産 | | 2,210,088 | 1,318,189 | 3,528,277 |
| (1)有形固定資産 | | 2,201,820 | 1,312,460 | 3,514,280 |
| ア土地 | | 1,038,483 | 225,315 | 1,263,798 |
| イ償却資産 | | 5,359,210 | 2,864,458 | 8,223,668 |
| うちリース資産 | | | | |
| ウ減価償却累計額(△) | | 4,195,874 | 1,777,313 | 5,973,187 |
| うちリース資産減価償却累計額(△) | | | | |
| エ建設仮勘定 | | | | |
| (2)無形固定資産 | | 1,711 | 267 | 1,978 |
| (3)投資その他の資産 | | 6,557 | 5,462 | 12,019 |
| 2. 流動資産 | | 329,674 | 387,926 | 717,600 |
| (1)現金及び預金 | | 297,907 | 377,581 | 675,488 |
| (2)未収金及び未収収益 | | 17,731 | 5,512 | 23,243 |
| (3)貸倒引当金(△) | | | | |
| (4)貯蔵品 | | 8,910 | 4,833 | 13,743 |
| (5)短期有価証券 | | | | |
| 3. 繰延資産 | | | | |
| 4. 資産合計 | | 2,539,762 | 1,706,115 | 4,245,877 |
| 5. 固定負債 | | 2,721,992 | 599,897 | 3,321,889 |
| (1)建設改良等の財源に充てるための企業債 | | 534,935 | 321,647 | 856,582 |
| (2)その他の企業債 | | 306,100 | | 306,100 |
| (3)再建債 | | | | |
| (4)建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | | | | |
| (5)その他の長期借入金 | | 925,000 | | 925,000 |
| (6)引当金 | | 955,957 | 278,250 | 1,234,207 |
| (7)リース債務 | | | | |
| (8)その他の債務 | | | | |
| 6. 流動負債 | | 727,542 | 215,651 | 943,193 |
| (1)建設改良等の財源に充てるための企業債 | | 245,113 | 124,324 | 369,437 |
| (2)その他の企業債 | | | | |
| (3)建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | | | | |
| (4)その他の長期借入金 | | | | |
| (5)引当金 | | 81,636 | 36,746 | 118,382 |
| (6)リース債務 | | | | |
| (7)一時借入金 | | | | |
| (8)未払金及び未払費用 | | 380,835 | 40,030 | 420,865 |
| (9)前受金及び前受収益 | | | | |
| (10)その他の | | 19,958 | 14,551 | 34,509 |
| 7. 繰延収益 | | 157,022 | 196,124 | 353,146 |
| (1)長期前受金 | | 2,412,357 | 674,895 | 3,087,252 |
| (2)長期前受金収益化累計額(△) | | 2,255,335 | 478,771 | 2,734,106 |
| 8. 負債合計 | | 3,606,556 | 1,011,672 | 4,618,228 |
| 9. 資本 | | 1,385,129 | 801,104 | 2,186,233 |
| (1)固有資本金(引継資本金) | | 1,385,129 | 30,000 | 1,415,129 |
| (2)再評価組入資本金 | | | | |
| (3)繰入資本金 | | | 741,104 | 741,104 |
| (4)組入資本金(造成資本金) | | | 30,000 | 30,000 |
| 10. 剰余金 | | △ 2,451,923 | △ 106,661 | △ 2,558,584 |
| (1)資本剰余金 | | 28,827 | 94,989 | 123,816 |
| ア国庫(県)補助金 | | | | |
| イ工事負担金 | | | 89,971 | 89,971 |
| ウ再評価積立金 | | | | |
| エその他の | | 28,827 | 5,018 | 33,845 |
| (2)利益剰余金 | | △ 2,480,750 | △ 201,650 | △ 2,682,400 |
| ア減価積立金 | | | | |
| イ利益積立金 | | | | |
| ウ建設改良積立金 | | | | |
| エその他の積立金 | | | | |
| オ当年度未処分利益剰余金 | | | | |
| カ当年度未処理欠損金(△) | | 2,480,750 | 201,650 | 2,682,400 |
| うち当年度純利益 | | | | |
| 当年度純損失(△) | | 247,627 | 237,728 | 485,355 |
| 11. その他有価証券評価差額金 | | | | |
| 12. 資本合計 | | △ 1,066,794 | 694,443 | △ 372,351 |
| 13. 負債・資本合計 | | 2,539,762 | 1,706,115 | 4,245,877 |
| 14. 累積欠損金 | | 2,480,750 | 201,650 | 2,682,400 |
| 累積欠損金比率 | | 161.6 | 21.2 | 107.8 |
| 15. 不良債務額 | | 152,755 | | 152,755 |
| 不良債務比率 | | 9.9 | | 6.1 |

第10表 資本的収支の状況（団体別）

（単位：千円）

| 項目 | | 団体名 | | |
|---------------------------|--------------------------|---------|-----------|---------|
| | | 青 森 市 | 八 戸 市 | 計 |
| 1. 資本的収入 | (1) 企業債 | 217,100 | 264,600 | 481,700 |
| | ア建設改良のための企業債 | 217,100 | 264,600 | 481,700 |
| | イその他の | | | |
| | (2) 他会計出資金 | | 20,274 | 20,274 |
| | (3) 他会計負担金 | | | |
| | (4) 他会計借入金 | | | |
| | (5) 他会計補助金 | 361,642 | | 361,642 |
| | (6) 固定資産売却代金 | | | |
| | (7) 国庫（県）補助金 | | 50,486 | 50,486 |
| | (8) 工事負担金 | | | |
| | (9) その他の | 633 | | 633 |
| | (10) 計〔(1)～(9)〕(a) | 579,375 | 335,360 | 914,735 |
| | (11) うち翌年度繰越財源充当額(b) | | | |
| (12) 前年度許可債で今年度収入分(c) | | | | |
| (13) 純計{(a)－[(b)+(c)]}(d) | 579,375 | 335,360 | 914,735 | |
| 2. 資本的支出 | (1) 建設改良費 | 270,258 | 330,741 | 600,999 |
| | うちア職員給与費 | | | |
| | イ建設利息 | | | |
| | (2) 企業債償還金 | 308,524 | 95,437 | 403,961 |
| | ア建設改良のための企業債 | 308,524 | 95,437 | 403,961 |
| | イその他の | | | |
| (3) 他会計長期借入金返還金 | | | | |
| (4) 他会計への支出金 | | | | |
| (5) その他の | 330 | 666 | 996 | |
| (6) 計〔(1)～(5)〕(e) | 579,112 | 426,844 | 1,005,956 | |
| 3. 差引 | (1) 差額 | 263 | | 263 |
| | (d)-(e) (2) 不足額(△)(f) | | 91,484 | 91,484 |
| 4. 補てん財源 | (1) 過年度損益勘定留保資金 | | 61,416 | 61,416 |
| | (2) 当年度損益勘定留保資金 | | | |
| | (3) 繰越利益剰余金処分量 | | | |
| | (4) 当年度利益剰余金処分量 | | | |
| | (5) 積立金取り崩し額 | | | |
| | (6) 繰越工事資金 | | | |
| | (7) その他の | | 30,068 | 30,068 |
| | (8) 計〔(1)～(7)〕(g) | | 91,484 | 91,484 |
| 5. 補てん財源不足額(△)(f)－(g) | | | | |
| 6. 当年度許可債で未借入又は未発行の額 | | | | |